

הקונצרט הסימפוני מס' 5

מאת מנשה רבינו

96

משה נשתנה בעולם המוסיקה ונתן יותר, שינוי יסודי חל בשדה המוסיקה והדבר נותן אותותיו בהרכב התכנית של הקונצרטים הסימפוניים.

היה נכונות שבה היתה סימפניה מאת בטהובן מרוב ועיקר בתכנית של סימפניה ואז היה נהוג לפתח קונצרט סימפוני. פתיחה, צ'ורו גאסכת הקצ' נהגו פתח התזמורת בסימפניה מאת בטהובן, והיא סימחה אותו ב"פתיחה" מאת ראובן נהג ראשית הקונצרט אין לבוא בעונות. כי הסימפניה השמינית של בטהובן קלה וכל הפרקים בה אומרים עליצות וחדוה, ורוחה קרובה לרוח של סאיטה מעולה. יתר על כן, ישנו סאיטות, שבהן אחד הפרקים רציני ורוב-משקל, ואילו בסימפניה של בטהובן כל הפרקים רעננים. משום כך היא יכולה בומגנו לשמש ראשית לקונצרט סימפוני רציני, לא כן הדבר כלפי ה"פתיחה" מאת ראובן; השמעה בסוף התכנית היא שגוה חמור מאוד. כל מה שקדם לפתיחה זאת אינו משימו, והרושם של הקונצרט נהפך לשל סיבה וצניטה.

ההידוש בתכנית היה בהשמעת הסימפניה מס' 1 מאת הקומפוזיטור הרוסי נ. פ. סל. בהסברה לר' צ'ורה מטעים הקומפוזיטור את העובד, שהכל הסימפניה כולה צניטה על יסוד מילודיה, שגשמה בידי החוקר אדלסון זל מפי יהודי פרס. המילודיה הזאת שפיקה את כל החומר המוסיקי לסימפניה, כותב יוסף של ומוסיף ואומר, שדרך התפתחות של תנושא אינה מהשאל אל הפיזול ואל עיבוד החלקים של הגשג, ברוב הסימפוניות מקובל שהקומפוזיטור משמיץ את תנועה הראשון במילואו, ואחר כך הוא מפלה את התנועה השני במילואו; ורק לאחר השמעת שני התנועות הוא מתחיל לפרקם ולתרכיב מהחלקים האלה את "קטעי הפיתוח" ואת קטעי המעבר. בסימפוניות של יו"סף של נשמעים בפרק הראשון, חל קנינים ועינים מן גשג ורס בפרק השני, גשג יודי כולו (אגב, גם הפרק הראשון של הסימפניה הששית "פאסטיאלה" מאת באטובן מתפתח מן המוסיקה אל המילודיה כולה). הסימפניה מסתיימת בשיר-מהל על גמרי, ריכוזה על מוטיבים וחלקי גשג משהו גלגלית מחשבת נאה מאד, ולדעה ב"ה" מן אין תנועה ריאציות מתרחבת מתנועה גשג שהעורר מתיחות גשגית. הנושא ע"י כן מתבוננת כלים למשנה אבל אין חורתי המרובה. — הפיוס העז משמש פורקן לפתיחות הנפשית שבשני הפרקים והקורטבים.

התזמורת הישראלית מילאה שוב חובתה כלפי הקונצרט הישראלי הרציני ובפתיחה בסימפניה של יוסף של הפיתוח רצון טוב כלפי המר סיקה החדשה שלנו.

15/2/57 "אמר"

מוסיקה

96 יצירה ישראלית

תכנית נרחבת ומגוונת ביותר נתנה לנו בקונצרט המוסיקי למנינים של התזמורת הפילהרמונית הישראלית. **בוצירה של הינן פרוידנטל**. הע' רב נפתח בסימפניה השמינית לבטהובן, אשר בצורה הצפון בנאמנות רבה של המקצבים והדינמיקה אף שזכה זה בצדו יבש קצת. **נן נהדר**, הבנה עמקה ושלטה נמר זה בזה, קשה יתורו מיד בסמכות **בבוצירה הראשונה של המל' חין הישראלי יוסף של הינן** זו נגינת התזמורת ליצירה אשר את הנשך ראה לה שאב המזמר מוטיבים עתיים קים מאד. יש ביצירה זו מדה רבה של סטייקה, ולפעמים נעדרת היא את מניע התקדמות כליל; ביוחד נשא רים בתללים באידי כמה צלילי קצנה מן הפתיחה, טפולו של המזמר בחמר **אילו סביל**, מבחינת המוסיקה יש בו מדה רבה של עז, מענין גם התזמור של היצירה; בחלק השני משפל המל' חין פרשומים רחוקים על קצע של צלילי הדים, משכנע פחות החלק הדי קודי אשר על אף הרעש שבו אין בו הרבה מן הפלתי אמצעי.

סולן הערב היה מנגן הצילו אנדרה ננדה, לליד צ'אריץ וננדי טולח ופרים, שהופיע בקונצרט המלודי בסדר במול מזור לבוקריני ובוריציות הויך טואוזיות על נושא רוקוקו לציקובסקי. הטון של ננדה שוכה רב והגולו את הפסקו מצטן במוג חם. בתנופת נגינתו מעורר הוא קמח שאינו פוחת — תויה אשר אך אמן מן המדוללים ביו"ת מנסל לחת למאזין, לוי התזמורת היה טוב מאד. התכנית נסתיימה בפתיחה ל"קלע הקסמי" של ופר, מרים צר



מוסיקה

פרוידנטל, נבארה, טר

שלושה אישים מוסיקליים היו את נקודות המוקד של הערב הסימפוני החמישי למנינים מסעם הפילהרמונית: המנצח היהודי השוודי הינן פרוידנטל, סולן המלודי קבוצ של תזמורת פרוידנטל, הג'ון הצרפתי אנדרה נבארה והמלחן הרוסי יוסף של הינן פרוידנטל ידע לנו משורריו הסימפוניים של הודי, שרובם מעינים על רמה גבה של תרבות מוסיקלית, אך על הוויכוח לעיני הקהל זה שאין הוא כרבים אחרים שם לב להשפעה החיצונית. למה לא למד גם אמני השרבים את האסתטיקה שבתנועות, לבי יוסריו פרוידנטל השמיעה אלה המבטים אליהם הוויכוחים למירושי ביצועו רק מי שחלה עינו מהבמה בערב זה עלול היה לחסוס שאף כי תשמינית של בטהובן לא זכתה בעליות העטור קה למתח הדנימי והרטימי הדרוש, הרי הגיש פרוידנטל בעליות סימפוניות את יצירתו של סל, הפתיחה לקלע החם שיר של סל, ולויה בגמישות את סולן הערב.

אנדרה נבארה, המבקר זאת הפעם הראשונה אצלנו, נחשב לאחד ממעולי המוסיקה באירופה. מה שמזדקר לדאשר זה צנמנו הוא קטמו של הצליל ושל הכלי התאום בין מנוע הקשת והאצב עות לבין העינים שונה אצל כל אמן, אצל נבארה גזרת הרמוניה טכנית מדידה, שבעזרתה הוא מפיך צלילים עסיסיים גמישים הנשאים כרחבי האולם בנושמה רחבה, הסובב המיוחד שבנגינתו הוא הרסט השנימי והניצוב הסגנוני. גם אם הוא מנגן קונצרט

"קול העם" 15/3/57

הסימפניה הראשונה 96 ליוסף של

האזנתי ביום ראשון לקונצרט המשודר על ידי "קול ישראל", קונצרט צרט סימפוני אשר כלל את הסימפניה הראשונה ליוסף של, הרשו לי להתודות: אני בדרך כלל סוגרת את ראשי ונאשר עיני לפרק מוסיקה סימפונית ישראלית, הפעם איחרתי לגעת בכפתור המקלט, האזנתי מוקם סמת. הסימפניה העיקה עלי, רדתה בי ביד חזקה, אך לא יכולתי להתקם מאצל משירי הרדיו, תמונות של ים שחור עוטה בערפילים, עצב מטריף נפש, חלום בהלות אשר ידע לנו כי חלום הוא ובכל זאת אין בנו האון להתעורר. חברי אמר לי: "קסא במוסיקה" אינני יודעת, קשה לי להעביר אסמכתא ספרותית לתחום אחר, אבל אני כותבת למדורכם מתוך רצון להביע את התפעלותי מעוצמת היצירה, ושמחתי כי המר סיקה הישראלית יכולה להתברך בסימפניה רצינית ובוגרת זאת, אמי לו אם יש לציין כי היא איננה גש מעת כמקורית לגמרי. צלילה לנדר, גבעתיים